
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINA NR. 1212 DEL 07/10/2024: “PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA (AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B)
PUNTO 3) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI UN SOFTWARE DA UTILIZZARE PER LA RICERCA METABOLOMICA OCCORRENTE
ALLA SSD LABORATORI DI RICERCA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ INTEGRATE
RICERCA INNOVAZIONE DELL’A.O.U. DI ALESSANDRIA. (SPESA € 6.476,36 IVA 22%
INCLUSA)”. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE.

Miglietta Gianluca

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

23/10/2024

23/10/2024

25/10/2024

0001392 del 23/10/2024

c759961bf00ac6a36dff8dd13b657c976b410f03d76e053d95541b3991348985



 

   

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINA NR. 1212 DEL 07/10/2024: “PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA (AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 

3) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 

SOFTWARE DA UTILIZZARE PER LA RICERCA METABOLOMICA OCCORRENTE ALLA SSD 

LABORATORI DI RICERCA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ INTEGRATE RICERCA 

INNOVAZIONE DELL’A.O.U. DI ALESSANDRIA. (SPESA € 6.476,36 IVA 22% INCLUSA)”. 

RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE.   

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Miglietta Gianluca 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

RICHIAMATA la Determinazione di questa S.C. nr. 1212 del 07/10/2024 ad oggetto: “PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA (AI SENSI DELL’ART. 76, 

COMMA 2, LETT. B) PUNTO 3) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER L`AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI UN SOFTWARE DA UTILIZZARE PER LA RICERCA METABOLOMICA 

OCCORRENTE ALLA SSD LABORATORI DI RICERCA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ 

INTEGRATE RICERCA INNOVAZIONE DELL’A.O.U. DI ALESSANDRIA. (SPESA € 6.476,36 IVA 

22% INCLUSA)”; 

RILEVATO che; 

- per mero errore materiale, nel summenzionato provvedimento di affidamento la spesa conseguente alla 

stipula del contratto (pari a USD 8.000,00) è stata imputata sulle autorizzazioni di spesa finalizzate alla 

realizzazione di specifici progetti (finanziamenti previsti dal fondo per la ricerca), anziché mediante utilizzo 

dei fondi da donazione erogati dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria destinata alla 



 

 

realizzazione del progetto “Nuove strategie per trattare le pielonefriti nelle giovani donne: analisi del 

microbiota e della metabolomica urinaria” (Delibera di accettazione contributo n. 255 del 03/06/2024); 

- l’importo di aggiudicazione è stato quantificato in € 6.476,36 (IVA 22% INCLUSA)” in base alla verifica 

del rapporto di cambio € /$, mentre risulta corretto indicare il valore dell’offerta economica formulata 

dall’operatore economico CHENOMX INC (pari a USD 8.000,00) oltre IVA 22%; 

 

PRESO ATTO che: 

-  occorre pertanto rettificare la summenzionata determinazione nr. 1212/2024 come di seguito 

indicato: 

di dare atto che il l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a USD 

8.000,00 (oltre IVA 22%), rientra nella disponibilità per l’anno in corso assegnata con Delibera n. 

137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” mediante utilizzo dei 

fondi da donazione erogati dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria destinata alla 

realizzazione del progetto “Nuove strategie per trattare le pielonefriti nelle giovani donne: analisi del 

microbiota e della metabolomica urinaria” (Delibera di accettazione contributo n. 255 del 

03/06/2024),  ed è riconducibile al conto economico 1.11.03.02 “diritto di utilizzo software”; 

- ogni altro punto del richiamato provvedimento n. 1212/2024 è da intendersi invariato; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla SSD Laboratori di Ricerca International Affairs 

Working Group Dipartimento Attività Integrate Ricerca e Innovazione (DAIRI) ped alla SC 

Contabilità e Patrimonio per i successivi adempimenti di competenza; 

 

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, la richiamata determinazione n.    

come sopra specificato; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1)  di disporre con il presente provvedimento la rettifica, per errore materiale, della determinazione di 

questa S.C. n. 1212 del 07/10/2024 di affidamento (ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) punto 3) 

del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36) della fornitura di un software da utilizzare per la ricerca 

metabolomica occorrente alla SSD laboratori di ricerca del dipartimento attività integrate ricerca 

innovazione dell’A.O.U. di Alessandria in capo alla ditta CHENOMX INC. - 1700, 10175 – 101 

Street Edmonton, AB, CA T5J 0H3 sales@chenomx.com  per un importo di USD 8.000,00 (oltre Iva 

22%)., in base alle condizioni dell’offerta n. 1-2894 del 17/09/2024,  

2) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a USD 

8.000,00 (oltre IVA 22%) rientra nella disponibilità per l’anno in corso assegnata con Delibera n. 

137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, mediante utilizzo dei 

fondi da donazione erogati dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria destinata alla 

realizzazione del progetto “Nuove strategie per trattare le pielonefriti nelle giovani donne: analisi del 



 

 

microbiota e della metabolomica urinaria” (Delibera di accettazione contributo n. 255 del 

03/06/2024), ed è riconducibile al conto economico 1.11.03.02 “diritto di utilizzo software”; 

3) di confermare le restanti parti del richiamato provvedimento n. 1212/2024; 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla SSD Laboratori di Ricerca International Affairs 

Working Group Dipartimento Attività Integrate Ricerca e Innovazione (DAIRI) ped alla SC 

Contabilità e Patrimonio, per l’adozione degli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”; 

6) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di procedere alla rettifica della determina nr. 1212/2024. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria  
 
Si autorizza con copertura derivante da donazioni (contributo Fondazione CRAL di cui alla 
Delibera di accettazione contributo n. 255 del 03/06/2024). 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


